CÂMARA MUNICIPAL DE UTINGA – ESTADO DA BAHIA
18ª Legislatura – Biênio 2023/2024

Presidente: Erenilto Sena dos Santos

_________________________________________________

Rua Presidente Vargas, 02 – Centro de Utinga

Fone: (75) 3337-1115

e-mail: camarautinga@yahoo.com.br

INDICAÇÃO DE Nº ____, DE ____/_____/______
Autoria dos Vereadores: Camilo Leles e Rosário Guimãraes

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL,

 Os Vereadores que esta subscreve requer que após a

tramitação regimental, seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito como solicitação a seguinte indicação abaixo:

 Alterar os salários base das categorias previstas nos quadros 2, 3,

4 e 5 do artigo 1º, parágrafo único da Lei nº 524/2023,

equiparando-os ao salários de R$ 2.130,00, exceto as categorias

que já tem seu plano de cargo. (conforme tabela anexo).

Justificativa:

Observa-se que no projeto de lei proposto, foram equiparados

somente determinadas categorias funcionais de nível médio, categorias

funcionais de nível superior, categorias funcionais administrativas e

categoria funcional de apoio operacional obtiveram reajuste salarial, de

modo que, entende-se necessário que todo os servidores descritos nos

quadros 2, 3,4 e 5 merecem ter seus vencimentos reajustados, que,

justificando a presente indicação no sentindo obter base salarial de R$

2.130,00 (dois mil cento e trinta reais).

. Sala das Sessões da Câmara Municipal de Utinga, aos 31

dias do mês outubro de 2023

____________________________________

Camilo Leles dos Santos Oliveira
Vereador - Republicanos

____________________________________

Rosário Guimarães Rios
Vereador - PSDB